丸亀市猪熊弦一郎現代美術館
「かがわ絵顔プロジェクト2022」実施のお知らせ

[お問い合わせ先]
丸亀市猪熊弦一郎現代美術館
公益財団法人ミモカ美術振興財団
担当：奥本未世
〒763－0022 香川県丸亀市浜町80－1
Tel. 0877-24-7755  Fax. 0877-24-7766
www.mimoca.org   E-mail. press@mimoca.jp

2022年9月21日
丸亀市猪熊弦一郎現代美術館

公益財団法人ミモカ 美術振興財団 報道各位

Press Release

　丸亀市猪熊弦一郎現代美術館（MIMOCA）は、NHK高松放送局とともに特別企画“絵
顔プロジェクト”を開催します。“100年に１度の危機”といわれる現代を生きる人々の想
い、心の声をアートを通じて紡ぎ出すプロジェクトです。閉塞感や将来への不安を少し
でも癒し、明るい未来を描くことで「アートはバイタミン」という猪熊弦一郎の意思を
次世代へと繋げていきます。
　プレス関係の皆様には、ご周知いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

■募集内容
“紙いっぱいに広がる未来の顔”をテーマにした絵を募集。
「会いたい人の顔」や、「実現したい自分の顔」など、自由に
描いてください。

応募規定：
作品サイズは八切りサイズ（270×380mm、縦向き）の画用
紙。絵具・色鉛筆・クレヨンの使用や切り絵など画材は自由。
額装なし。別紙（高松局のホームページからダウンロード可
能）に未来に向けたメッセージを記入して絵と一緒にご応募く
ださい。年齢制限はなく、プロ・アマ、国内外問わずご応募い
ただけます。ただし、未発表のオリジナル作品に限ります。

※募集や展示などの詳細は、NHK高松放送局のホームページにて後日発表

提出期限：11月1８日（金）必着

提出方法：郵送などのほか、NHK高松放送局への直接持ち込みも受け付けます。

宛先：〒760－8686　高松市錦町1-12-7
　　　NHK高松放送局「かがわ絵顔プロジェクト」係

■展開
ご応募いただいた作品は、11月以降に丸亀市猪熊弦一郎現代美術館・造形スタジオで展示予定。

http://www.mimoca.org
mailto:press@mimoca.jp